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Edukacyjny Dzień IPN – Siedlce, 5 października
2007 r.

5 października 2007 roku w Siedlcach w Centrum Kultury i Sztuki przy ul. Bp. Świrskiego 31
odbył się Edukacyjny Dzień IPN, zorganizowany przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej
w Warszawie.

Spotkanie odbyło się w dwóch częściach. Pierwsza z nich rozpoczęła się prezentacją oferty
edukacyjnej warszawskiego OBEP IPN na rok 2007/2008, której dokonali Jacek Pawłowicz
(kierownik referatu edukacyjnego) oraz Sławomir Stępień (pracownik referatu
edukacyjnego). Następnie miejscowi nauczyciele uczestniczyli w warsztatach na temat
nauczania historii na lekcjach języka polskiego, które poprowadziła Monika Koszyńska
(pracownik referatu edukacyjnego). Po tym spotkaniu Kazimierz Krajewski (kierownik
referatu naukowego) wystąpił z wykładem pt.: „Polskie powojenne podziemie
niepodległościowe – cechy charakterystyczne, znaczenie dla odzyskania niepodległości”.
Edukacyjną część dnia IPN w Siedlcach zakończyły warsztaty metodyczne dla nauczycieli
„Prześladowani i aparat terroru”, poprowadzone przez Monikę Koszyńską. Zajęcia wywołały
żywą dyskusję oraz pytania wśród nauczycieli i licznie przybyłych studentów Akademii
Podlaskiej. Uczestnicy wyrazili zainteresowanie wydaniem przez IPN podręcznika historii
najnowszej.

Równolegle z warsztatami i wykładami dla nauczycieli, odbył się cykl wykładów dla
młodzieży „Polska w latach II wojny światowej – Społeczeństwo: postawy wobec
okupantów”.
Druga część spotkania rozpoczęła się otwarciem wystawy „Z archiwum X departamentu”.
Jej prezentacji, w bibliotece Akademii Podlaskiej, dokonał dr Tomasz Łabuszewski
(naczelnik warszawskiego OBEP). Na zakończenie w Centrum Kultury i Sztuki wyświetlony
został film dokumentalny „Bezpieka – pretorianie komunizmu”.

Wydarzenie edukacyjne w Siedlcach spotkało się z dużym zainteresowaniem nie tylko
nauczycieli i młodzieży szkolnej, lecz także osób interesujących się historią najnowszą oraz
lokalnych mediów.


